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Kære praktiserende læger  

 

Årligt oplever vi, at ca. 400 nordjyske familier vælger at føde uden for Region Nordjyl-

land. Det er omkring 30% af de fødende i dette område og medføre at mange millio-

ner kroner føres ud af regionen og derved ikke kommer de nordjyske borgere til 

gode. 

  

Vi har brug for jeres hjælp! 

Vi har naturligvis respekt for lægens henvisningsret og familiens ret til frit valg af fø-

dested, men håber, at med et tættere og tillidsfuldt stærkt fagligt bånd mellem prakti-

serende læger og Aalborg Universitetshospital, vil flere gravide vælge Region Nord-

jylland og vores fødeafdeling i Aalborg. 

Gynækologisk-Obstetrisk Afdeling på Aalborg Universitetshospital vil gerne i samar-

bejde med jer i almen praksis, være med til at optimere mulighederne for at støtte og 

vejlede den gravide i hendes valg af fødested, allerede ved første svangreundersø-

gelse. 

 

Tættere samarbejde og vidensdeling 

Vi vil gerne øge samarbejdet og vidensdeling med praktiserende læger, omkring gra-

vide kvinder. 

Til dette har vi nogle forslag. 

 Besøg i jeres klinikker af læger og jordemødre fra Aalborg Gynækologi-obstetrisk 

Afdeling 

 Invitation til jeres 12-mandsgruppe, om besøg i jordemoderkonsultation, fødeaf-

delingen, barselsafsnit eller andet relevant, med mulighed for ønsker om oplæg 

og fælles drøftelse af emner inden for graviditet, fødsel og barsel 

 

Aalborg fødeafdeling tilbyder: 

 ”Kendt jordemoder-ordning” i Himmerlandsområdet, som bygger på kendthed, 

tryghed og individuel jordemoderfaglig støtte. Ca 90% føder med den jordemo-

der de kender. 

 Højt specialiseret Universitetshospital som opfylder alle nationale standarter. 

 Høj kvalitet og sikkerhed med døgnbemanding af specialiseret obstetriker, pædi-

ater og anæstesiologer. 

 Garanteret jordemodertilstedeværelse under hele fødslen. Vi kalder ekstra jorde-

mødre på arbejde på særlig travle døgn og sender ikke fødende til andre føde-

steder, fordi vi ikke har plads. 

 Et af de få steder i Danmark med døgnbemandet superviser jordemoder, som 

deltager ved komplicerede fødsler. 



 

Side 2 af 2 

 Hjemmefødselsordningen hvor jordemødrene har erfaring med varetagelse af 

hjemmefødsler. Undersøgelser viser at hjemmefødsler er et sikkert alternativ for 

den rette gruppe lavrisiko fødende. 

 Forskellige muligheder og tilbud om barselsophold med gratis overnatning for 

partner. 

 Åbent barselsambulatorie med jordemodervejledning omkring spædbarnepleje, 

amning, mor´s velfindende osv, alle hverdage via telefon eller fremmøde 

 Der tilbydes et antal reserveret parkringspladser til fødende på Aalborg universi-

tetshospital 

 

Vi håber ovenstående kan vække en interesse for at flest mulige gravide ønsker at 

være tilknyttet Aalborg Universitetshospital, og vi derved kan benytte flere økonomi-

ske midler til at optimere svangre- og fødselsomsorgen, fremfor at sende midlerne ud 

af regionen.  

 

Skal vi mødes? -Informationsmøde D. 10. maj 2016 

Vi vil også gerne invitere jer til et informationsmøde d. 10.maj, hvor vi sætter disse 

punkter på dagsorden. 

 Prænataldiagnostik 

 Fertilitetsklinik 

 Prætermfødsel 

 Hjemmefødsler 

 Hjemtrækning og sammenhandle 

 Kræftudredning 

Nærmere information om sted og tidspunkter følger. 

 

På vegne af obstetriker og jordemødre ved Gynækologi-Obstetrisk afdeling  

 

 


